
Marosvásárhelyen, a városban, ahonnan elindult, ünnepelte 
szombaton 35. évfordulóját a SMURD rohammentő szolgálat. A 
Kultúrpalotában tartott ünnnepi gálán részt vett Ilie Bolojan kor-
mányfő is, aki szerint a dr. Raed Arafat által megálmodott és 
megalapított SMURD rohammentő szolgálat egy olyan rendszer, 

amelyre mindig lehet számítani. Csak tavaly országszerte több 
mint félmillió beavatkozásnál mentettek életeket. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Ilie Bolojan kormányfő is részt vett a SMURD gáláján 

35 év – több százezer  
megmentett élet 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Testvérváros lesz 
Marosvásárhely és 
Kumamoto  
„A japán–marosvásárhelyi kulturá-
lis és oktatási együttműködés meg-
erősítéseként, illetve a több mint 
20 éve fennálló barátság jegyében 
elindítjuk a testvérvárosi kapcsolat 
hivatalos lépéseit Kumamoto váro-
sával.” 

2. 
Kifogott rajtuk a 
műgyep és – a nagy 
mellény 
Megsemmisítő vereséget szenve-
dett az FC Bákó otthonában az FC 
ASA a labdarúgó 2. liga 8. forduló-
jában, az egész idény eddigi leg-
gyengébb teljesítménye után.  

4. 
Kieső helyen ragadt  
a Csíkszereda 
A labdarúgó Szuperliga 11. forduló-
jában Aradon találkozott a helyi 
UTA és a vendég FK Csíkszereda, 
a kilencven perc végén pedig igaz-
ságosnak mondható 0-0 született. 

5.

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Jött Arafat 
Vajda György 

A hétvégén ünnepelte fennállása 35. évfordulóját a sürgősségi roham-
mentő szolgálat (SMURD), amely korábbi, más városokbeli próbálkozások 
után Marosvásárhelyről indult el egész Romániát meghódító útjára. Ez egy 
hazai, sőt európai sikertörténet, amely, ha úgy tetszik, egy kicsit tükrözi a 
romániai rendszerváltás utáni hangulatot, mentalitást. Emlékszem – a Nép- 
újság is nyomon követte –, hogy az indulás egyáltalán nem volt zökkenőmen-
tes. Az intézmények nem voltak nyitottak az újra. Mindenféle akadályt gör-
dítettek a kezdeményezés elé, sőt közszájon még az is elhangzott, hogy mit 
akar Romániában egy „arab”? A szolgálatot elindító dr. Raed Arafat saját 
példájával bizonyított, hiszen hosszú évekig ült a mentőautóban, éjjel-nappal 
ment súlyosabbnál súlyosabb eseteket menteni. Közben szervezett, irányított, 
tanácsokat adott és harcolt. Szerencsére aztán akadtak olyanok, akik melléje 
álltak, nagyon sokan önkéntesen (mint ahogy most is), került rohammentő 
kocsi, majd befogadó intézmény, és a rögös útból autópálya lett.  

2009-ben az egyik barátunk agyvérzést kapott a Fogarasi-havasok főge-
rince alatt, és két napba telt, hogy lehozzák a hegyről, miután – társai segít-
ségével – lábon kellett megtennie a baleset helyszínétől több száz métert egy 
olyan tisztásig, ahol a mentőhelikopter leszállhat. Ami súlyosbította egész-
ségi állapotát. Nem sokkal az eset után, erre hivatkozva, vaskos dokumentu-
mot állítottunk össze arról, hogy mennyire szükséges a helikopterek 
felszerelése csörlőkkel, és átadtuk Arafat doktornak. Elnézést kérve, aggo-
dalommal fejtette ki, hogy ez milyen bonyolult, mennyi jogi és gyakorlati 

Menyhárt Borbála 

Fotó: Csibi Attila Facebook-oldala



Constantin Silvestri Nemzetközi Zenei 
Fesztivál 

Október 2–30. között a XXXV. alkalommal rendezi 
meg a Marosvásárhelyi Filharmónia a Constantin Sil-
vestri Nemzetközi Zenei Fesztivált. A nyitóhangver-
seny 2-án 19 órától kezdődik a Kultúrpalota 
nagytermében. Mihaela Cesa-Goje karmester ve-
zényletével a helyi filharmónia zenekara lép fel. Az 
est szólistája Anna Fedorova ukrán zongoramű-
vésznő. A programban Ludwig van Beethoven op. 
73., 5. Esz-dúr zongoraversenye és Johannes 
Brahms 4. e-moll szimfóniája szerepel. Jegyek a fil-
harmónia jegypénztárában és online az Eventbook 
honlapján (https://eventbook.ro/music/bilete-concert-

simfonic-de-deschidere-a-festivalului-2-octombrie) 
kaphatók. 3-án, pénteken a Marosvásárhelyi Filhar-
mónia leckehangversenyre várja a gyerekeket. 12 
órakor román, 13 órától magyar nyelven tart előadást 
György Levente, a filharmónia menedzsere a rézfú-
vós hangszerekről. Fellép a Neumarkt Brass Quintet. 
Jegyek a filharmónia jegypénztárában és online az 
Eventbook honlapján kaphatók 
(https://eventbook.ro/music/bilete-concert-lectie-si-
educativ-sectia-maghiara).  

325 éves harangláb 
Október 4-én, szombaton 11 órától ünnepi hálaadó 
istentiszteletet tart a magyarsárosi unitárius egyház-
község a templom udvarán álló, kizárólag fából ké-
szült, műemléknek nyilvánított harangláb 325. 
évfordulójára. Az istentisztelet után az ünnepség a 
kultúrotthonban folytatódik.  

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund,  
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, 
Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Turisztikai véleményformálók megyénkben  
Szeptember 25. és 30. között a România Activă projekt ke-
retében turisztikai téren tevékenykedő romániai és külföldi 
újságírók, tartalomszolgáltatók, turisztikai ügynökségek, a 
turisztikai minisztérium képviselőiből álló csoport felkeresik 
Brassó, Szeben, Fehér, Vâlcea és Maros megye jelentő-
sebb látnivalóit, és 12 tematikus turisztikai útvonalat járnak 
be. Maros megyében Segesvárra (vár), Erdőszentgörgyre 
(Rhédey-kastély) és Nyárádszentlászlóra (unitárius temp-
lom) látogatnak el. A PNRR által támogatott projekt célja 
az ország kulturális, gasztronómiai és történelmi öröksé-
gének, turisztikai potenciáljának népszerűsítése.  

Solidaris Social Fórum  
Hétfőn (ma) 8 és 18 óra között a marosvásárhelyi Kultúr-
palotában tartják meg a Solidaris Social Fórumot, a szoci-
ális szférában dolgozó Maros megyei vezetők és 
munkatársak szakmai tanácskozását, amelyen a résztve-
vők e szakterület sajátos kihívásaira keresnek megoldást. 
A szakembereknek lehetőségük lesz a tapasztalatcserére 
és az együtt gondolkodásra, az a cél, hogy megerősítsék 
az e téren tevékenykedő megyebeli civil szervezeteket. Az 
esemény partnere a Maros Megyei Tanács és a Marosvá-
sárhelyi Polgármesteri Hivatal, főtámogató a Multinvest Kft.  

Október 10-én állásbörze  
A Maros Megyei Munkerő-foglalkoztatási Ügynökség ok-
tóber 10-én 9 órától állásbörzét hirdet a frissen végzett fi-
atalok és a szakmát váltó álláskeresők számára. Az 
állásbörzére Marosvásárhelyen a Mihai Eminescu Műve-
lődési Központban, Marosludason, Szászrégenben, Dicső-
szentmártonban és Szovátán a munkapontokon, 
Segesváron az Imperial szállóban kerül sor. Arra kérik a 
cégeket, intézményeket, hogy állásajánlataikat és részvé-
teli szándékukat jelezzék az ügynökségnek telefonon vagy 
az ajofm.ms@anofm.gov.ro e-mail-címen. 

Balesetek  
Pénteken a szászrégeni tűzoltókat riasztották egy baleset-
hez. A 15A jelzésű, Szászrégen–Beszterce úton a város 
határában összeütközött két gépkocsi. A balesetben öten 
könnyebb sérüléseket szenvedtek, köztük egy 7 és egy 3 
éves gyermek. Az érintetteket a helyszínen ellátták. Szom-
baton este a Bekecsen, a Szováta felé vezető úton egy 
ATV-vel közlekedő fiatal borult fel járművével, akit a hegyi-
mentők elsősegélynyújtásban részesítettek, majd átadták 
a mentősöknek, akik kórházba szállították. Szombaton éjjel 
Gyulakuta és Kelementelke között egy gépkocsivezető a 
nagy sebesség miatt elvesztette uralmát a kormánykerék 
fölött, és az útszéli árokba hajtott. Sérüléseit az erdőszent-
györgyi mentőszolgálatosok kezelték a helyszínen.  

Hírszerkesztő: Vajda György  

M E G Y E I  H Í R E K
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Ma MIHÁLY,  
holnap JEROMOS napja 

 
Az év 272. napja, hátravan 93 nap

Isten éltesse!

Zápor lehetséges 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . . .13°C 
min.:  . . . . . . . . . .6°C 

I D Ő J Á R Á S

MIHÁLY:  héber eredetű bibliai 
férfinév, amelynek jelentése: Is-
tenhez hasonló. 
JEROMOS:  görög eredetű, jelen-
tése: szent nevű. 

AKTUÁLIS

RENDEZVÉNYEK

akadályt (pilóták, mentők képzése) kell elhárítani, de 
megígérte, megtesz mindent azért, hogy elinduljon ez a 
szolgálat. Közben, valahányszor találkoztunk, jelezte: 
nem felejtette el, amit mondott. Beváltotta az ígéretét. A 
barátunknak már késő volt, de  valahányszor a hegyek-
ben bevetik a csörlőt, egy kicsit az ő emlékére is mentik 
a hegyen balesetet szenvedett turistát. Valóban meg-
számlálhatatlan azoknak a száma, akiket Arafat „saját 
kezűleg” megmentett Marosvásárhelyen és az ország-
ban. A köszönet nem elég. És hadd tegyem hozzá, hogy 
a SMURD-nak még más is köszönhető. Egyfajta menta-
litásváltás, amely rést ütött az irányított rendszer, a kom-
munizmus után fellélegző országban. Hogy teret kell 
adni az újnak, az önálló kezdeményezésnek, a jónak, 

azoknak, akik önzetlenül segítenek az embereken etnikai, 
vallási hovatartozástól, bőrszíntől stb. függetlenül. Mert 
a bajban, a gondban és betegségben (halálban) egyek 
és egyformák vagyunk. Arafat doktor akkor tört utat ma-
gának, amikor javában dúlt az etnikai szítás, egy olyan 
városban, amelyet a bukaresti politikum azzal „bünte-
tett” a pogrom után, hogy megakadályozta a fejlődését, 
amikor egyeseknek fontosabb volt a nyilvánosság előtt 
arról vitatkozni, hogy kik voltak itt hamarabb, a dákok 
vagy a magyarok, Erdélyt osztogatták két azonos közel-
múltú ország között, mint kártyákat a játékasztalon.  

Arafat doktor csendben talpalt, járta a maga útját. 
Közben életeket mentett elhivatottságból, emberszeretet-
ből. Aki jónak látta az általa kitaposott ösvényt, melléje, 
mögéje állt, és a csapat felért a csúcsra, ahol kitűzték a 
segítőkészség, az áldozathozatal, a magas szakmaiság 
és mindenekelőtt az emberség zászlaját.  

Ezt is köszönjük, dr. Raed Arafat (és csapata)!  

Jött Arafat
(Folytatás az 1. oldalról)

Testvérváros lesz Marosvásárhely és Kumamoto  
Pénteken a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatalban Soós Zoltán pol-
gármester és Gombos Csaba városmenedzser találkozott Nagayama 
Hiroshi Kudóval, a japán nagykövetség tanácsosával. A megbeszélésen 
szó volt egyebek mellett a japán–román oktatási, kulturális és kétol-
dalú kapcsolatok erősítéséről is.  
„A japán–marosvásárhelyi kulturá-

lis és oktatási együttműködés megerő-
sítéseként, illetve a több mint 20 éve 
fennálló barátság jegyében elindítjuk 

a testvérvárosi kapcsolat hivatalos lé-
péseit Kumamoto városával. Ez a 
folytatása annak a kölcsönös tisztele-
ten alapuló kapcsolatnak, amely kö-

zösségeink között kialakult. Köszön-
jük őexcellenciájának, Nagayama Hi-
roshi Kudónak a nyitott és építő 
jellegű párbeszédet. Japán továbbra is 
megbízható partnerünk, példát mutat 
számunkra fegyelmével, szerénységé-
vel, valamint az oktatáshoz és kultú- 
rához való hozzáállásával” – mondta 
Soós Zoltán, Marosvásárhely polgár-
mestere. 

A találkozón elhangzott, hogy a 
japán kormány finanszírozásával, a ro-
mániai oktatási minisztérium támoga-
tásával az Alexandru Papiu Ilarian 
Főgimnáziumot korszerű informatikai 
eszközökkel szerelték fel. Szó volt to-
vábbá a Kumamoto városával több 
mint 20 éve fennálló baráti kapcsolat-
ról is. Kumamoto minden évben ösz-
töndíjat biztosít a Művészeti Líceum 
tehetséges diákjai számára. A két 
város közötti kulturális kapcsolat jel-
képe Shinya Ozaki karmester, aki 
1994 óta vezényel a Marosvásárhelyi 
Állami Filharmóniánál. Elismerései 
között van a Pro Urbe díj (1998), a 
kulturális cserekapcsolatokért járó díj 
(2001), valamint a kulturális érdem-
rend (2005). 

„Shinya Ozaki karmester maga is a 
marosvásárhelyi–japán barátság szim-
bóluma – a zene és a művészet révén 
közvetíti ezt a különleges kapcsolatot” 
– hangsúlyozta Soós Zoltán, Marosvá-
sárhely polgármestere, majd hozzá-
tette: a polgármesteri hivatal továbbra 
is nyitott új nemzetközi együttműkö-
désekre és közös projektekre az okta-
tás, tudomány, technológia, kultúra és 
közösségfejlesztés terén – tájékozta-
tott a Marosvásárhelyi Polgármesteri 
Hivatal bel- és külkapcsolati osztálya. 
(v.gy.)  Fotó: Mariş Cristian Daniel
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1990-ben egy fiatal, de lelkes 
orvos, dr. Raed Arafat egy régi Opel 
Kadett-tel és egy, az újraélesztéshez 
szükséges felszerelésekkel megpa-
kolt táskával indította el Marosvá-
sárhelyen a SMURD rohammentő 
szolgálatot. Kezdetben kizárólag 
önkéntesekkel: fiatal orvosokkal, 
orvostanhallgatókkal, assziszten-
sekkel dolgozott, sokáig nem a leg-
megfelelőbb körülmények között, 
egy barakkban, adományként ka-
pott mentőkocsikkal és felszerelés-
sel, de a szerény körülmények 
ellenére a kis, de eltökélt csapat már 
akkor is azt tette, ami iránt elhiva-
tottságot érzett: emberéleteket men-
tett.  

Mára a SMURD országos háló-
zattá nőtte ki magát, jól felszerelt 
mentőkocsik, mentőhelikopterek és 
a legperformánsabb eszközök áll-
nak rendelkezésre az életmentés-
hez, azonban, mindezeken túl, a 
SMURD lényege ma is a lelkes, 
munkájukat hivatásként megélő 
emberek – orvosok, asszisztensek, 
ápolók, tűzoltók, pilóták és önkén-
tesek – csapata, akik nap mint nap 
a legszörnyűbb tragédiáknak a 
szemtanúi, akik a legsúlyosabb bal-
esetek helyszínére elsőként érkez-
nek, akiknek át kell élniük, hogy 
néha, minden erőfeszítésük elle-
nére, elveszítik a pácienst, akinek 

az életéért küzdenek, de másnap 
ugyanolyan lelkesedéssel mennek 
be szolgálatba, mivel tudják: újabb 
és újabb bajba jutottaknak van 
szükségük a segítségükre.  

A rendszer, amelyre mindig lehet 
számítani 

– A SMURD a bizonyíték arra, 
hogy az emberek és a rendszerek a 
közszférában is képesek hatékonyan 
működni. A rohammentő szolgálat 
egy olyan példaértékű rendszer, 
amelyre mindig lehet számítani – 
jelentette ki szombaton, a marosvá-

sárhelyi gálán Ilie Bolojan minisz-
terelnök, felidézve többek között a 
koronavírus-járvány nehéz idősza-
kait, amikor sokan a házból is féltek 
kilépni, az életmentők azonban az 
élvonalban, a legveszélyesebb tere-
pen teljesítettek szolgálatot.  
– Köszönöm mindazt, amit tesznek, 
mert kormányfőként sok mindent 
tapasztalok, ami nem működik úgy, 
ahogy kellene, de egy rendszer 
igen: a SMURD és a Katasztrófavé-
delmi Főfelügyelőség. Akárhány-
szor, néha az éjszaka közepén, 
felhív telefonon Arafat úr rossz hí-
rekkel, hogy valami súlyos történt 
valahol Romániában, tudom, hogy 
a rendszer működik, hogy a heli-
kopter és a mentőegységek már 
úton vannak, a tartálykocsik beve-
tésre készek, és aktiválták a vörös 
beavatkozási tervet – fogalmazott 
Ilie Bolojan, aki egy személyes él-
ményt is felidézett, amikor több 
mint húsz évvel ezelőtt, Segesvár 
környékén súlyos balesetet szenve-
dett, és a SMURD marosvásárhelyi 
csapata sietett a segítségére. – Ami-
kor a saját vagy a családtagjai élete 
forog kockán, akkor érti meg az 
ember, mit jelent az, hogy vannak 
az életmentés iránt elkötelezett em-
berek – hangsúlyozta a kormányfő. 
A miniszterelnök elismerően szólt 
dr. Raed Arafatról, a SMURD ala-

pítójáról, mint mondta, az ő bátor-
ságának, kitartásának és 
felelősségvállalásának köszönhető, 
hogy sikerült a nulláról elindítani, 
és a nehézségek, akadályok ellenére 
kiépíteni a jól működő rendszert. 

Amikor kihívással szembesültek, 
mindig jött valaki, aki azt 
mondta: én támogatlak 

Dr. Raed Arafat, a SMURD 
megálmodója és létrehozója, a bel-
ügyminisztérium katasztrófavé-
delmi főosztályának vezetője 
elismerte, 35 évvel ezelőtt egy 
olyan úton indult el, amely sokak 
számára lehetetlennek tűnt. – 35 év 
alatt harcolni kellett a bizalmatlan-
sággal, a hiányosságokkal és az 
akadályokkal, amelyeket sok eset-
ben sikerült lehetőséggé alakítani 
ahhoz, hogy egy ötletből egy olyan 
rendszer legyen, amely gyökeresen 
megváltoztatta azt, ahogyan Romá-
niában ellátják a sürgősségi esete-
ket. És amikor azt mondom, hogy 
egy ötletet rendszerré alakítottunk 
át, nem magamra gondolok, hanem 
mindenkire, aki részt vett a munká-
ban, mert közös erőfeszítéseink 
révén sikerült. Akármikor aka-
dályba ütköztünk, adódott egy lehe-
tőség is, amikor kihívással 
szembesültünk, megjelent egy 
ember, aki azt mondta: én támogat-
lak – elevenítette fel a kezdeteket 

Arafat, majd hozzátette: ami Ma-
rosvásárhelyen kevés erőforrással, 
de hatalmas lelkesedéssel indult, fo-
kozatosan egy integrált, komplex és 
hatékony rendszerré alakult, amely 
nemcsak Romániában, hanem az 
ország határain túl is tiszteletnek ör-
vend. – A SMURD nem csupán egy 
struktúra vagy gyors beavatkozási 
mechanizmus, hanem a kollektív 
tudat kifejeződése, miszerint az em-
berélet a legértékesebb érték, és 
hogy semmilyen erőfeszítés sem túl 
nagy annak védelmében – hangsú-
lyozta.  

Ha megszólalt a sziréna, azt 
jelentette: jön Arafat! 

– A SMURD története a bátor-
ságról, hivatástudatról és szolidari-
tásról szól, amely megváltoztatta 
Romániát. Ez 35 évet jelent, amikor 
orvosok, asszisztensek, tűzoltók és 
önkéntesek mások életét a saját biz-
tonságuk elé helyezték. Több ezer 
bevetést, több ezer megmentett 
életet, több ezer családot, akik ma 
együtt lehetnek, az életmentőknek 
köszönhetően – hangsúlyozta Csibi 
Attila Zoltán, a Maros Megyei Ta-
nács alelnöke, aki elismerte, szá-
mára ez az évforduló személyes 
jelentőséggel is bír, hiszen mind-
össze 10 éves volt, amikor a 
SMURD megalakult Marosvásár-
helyen, és jól emlékszik, hogy ami-
kor megszólalt egy mentőautó 
szirénája, az egész megyében mon-
dogatták az emberek: jön Arafat! 
Évekkel később pedig, amikor sú-
lyos autóbalesetet szenvedett, hozzá 
is „eljött Arafat” és csapata, és meg-

mentették az életét – idézte fel a 
megyei önkormányzat alelnöke. – 
Ma, amikor a SMURD 35 évét ün-
nepeljük, erőteljes üzenetet kül-
dünk: Romániának vannak olyan 
intézményei, amelyek tiszteletet éb-
resztenek, vannak olyan emberei, 
akik dicsőséget szereztek a hivatá-
suknak, és vannak olyan példaké-
pei, akiket a fiatalabb generációk 
követhetnek – emelte ki Csibi At-
tila.  

– Dr. Raed Arafat Marosvásárhe-
lyen olyan dolgot hozott létre, ami 
változást eredményezett az egész 
országban, ez is bizonyítéka annak, 
hogy a tisztség mögött mindig az 
ember az, aki elhozza a változást – 
adott hangot véleményének Soós 
Zoltán, Marosvásárhely polgármes-
tere. Barabási Antal Szabolcs pre-
fektus háláját és tiszteletét fejezte ki 
mindazok iránt, akik a SMURD-
egységhez tartoznak: orvosok, asz-
szisztensek, tűzoltók, mentőápolók, 
önkéntesek, hiszen, mint mondta, a 
környezetében is rengeteg olyan 
ember van, akik nekik köszönhe-
tően vannak ma életben.  

A szombati gálán oklevéllel és 
emlékplakettel mondtak köszönetet 
mindazoknak, akik hozzáállásuk-
kal, illetve munkájukkal hozzájárul-
tak ahhoz, hogy egy fiatal, lelkes 
orvos segítő szándéka mára orszá-
gos életmentő hálózattá fejlődjön. 
Az évek során sajnos voltak olyan 
helyzetek is, amikor a mentőcsapa-
tok tagjai életüket vesztették, mi-
közben mások segítségére siettek, 
ezekre a hősökre egy perc néma 
csenddel emlékeztek a gálán. Dr. Cristian Boeriu, dr. Raed Arafat és Ilie Bolojan

Dr. Raed Arafat, amikor még az utcán mentett                                   Fotó: Vajda György (archív)

35 év – több százezer megmentett élet

(Folytatás az 1. oldalról)
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1389.Szerkesztette: Farczádi Attila

Összejött a kupában a székely rangadó 
Bálint Zsombor 

Először játszhat egymás ellen hivatalos mérkőzést a Sepsi 
OSK és az FK Csíkszereda. 

A két székelyföldi csapat eddig elkerülte egymást, soha nem 
voltak azonos ligában, miután Csíkszereda a nyáron, története 
során először, feljutott a Szuperligába, a Sepsi OSK vaskos 
meglepetésre kiesett, így a székely rangadó a bajnokságban az 
idén sem jött össze. Most azonban mégis megmérkőzik hiva-
talosan is egymással a két csapat, ugyanis a Románia-kupa 
csoportkörének a sorsolása ellenfeleknek rendelte őket. Mind-
ketten a 2. kalapból kerültek a C csoportba, így a találkozót a 
3. fordulóban kellett volna rendezzék, és a Sepsi Duna aréná-

ban, ugyanis pillanatnyilag az OSK az alacsonyabb osztályban 
játszó csapat. Mindezt az előre közölt program és szabályzat 
szerint. Hogy mégis milyen hókuszpókusszal sikerült mindezt 
a feje tetejére állítani, azt talán a szövetségben sem értik, min-
denesetre a közölt program teljesen eltér arról, amit előzetesen 
közöltek, az egymás elleni találkozót az első fordulóban ren-
dezik, ráadásul Csíkszeredában, ami abszolút premier a kupá-
ban. Korábban ugyanis még egyszer sem fordult elő, hogy a 
magasabb osztályban játszó együttes legyen eleve a házigazda, 
hacsak nem rendeltek el a televízió-közvetítés miatt villany-
fényes találkozót, és az alacsonyabb osztályban játszó csapat 
ezt nem tudta biztosítani. (Közben a Sepsi OSK tulajdonosa, 
Diószegi László javaslatot tett a helyszínmódosításra. A kö-
zösségi oldalán azt írta: az ő stadionjukben lényegesen több 
néző fér el, mint a csíkszeredaiban, ezért kérte a rivális klubot, 
hogy járuljon hozzá a sepsiszentgyörgyi rendezéshez – a 
szerk.) 

A csoportba az első kalapból a Kolozsvári FCU-t és a Ga-

laci SC Oțelult sorsolták, míg a 3. kalapból a Bodzavásári Me-
talul és a 3. ligában szereplő Sporting Liești került oda. 

A lebonyolítási rendszer és a sorsolás nagyon kedvezőnek 
tűnik az FK Csíkszereda számára, ugyanis hazai pályán játszik 
az OSK-val és a Galaci Oțelullal, majd az utolsó fordulóban a 
Liești vendége lesz, az ellenfél pedig a 24 állva maradt klub 
közül a legszerényebb képességűnek tűnik, mindenképpen ver-
hető.  

A Sepsi OSK-nak nehezebb a programja, hiszen kétszer ját-
szik idegenben. Az első mérkőzést Csíkszeredéban, majd hazai 
pályán kezd a legnehezebb ellenfél, a Kolozsvári U ellen, 
végül a Metalul Buzău otthonába látogat. 

Alább a négy csoport összetételét és a C csoport részletes 
programját tanulmányozhatják. A dátumok szerdára vonatkoz-
nak, a televíziós közvetítések függvényében a mérkőzéseket 
kedden vagy csütörtökön is rendezhetik.

Kifogott rajtuk a műgyep és – a nagy mellény 
Bálint Zsombor 

Megsemmisítő vereséget szenve-
dett az FC Bákó otthonában az FC 
ASA a labdarúgó 2. liga 8. forduló-
jában, az egész idény eddigi leg-
gyengébb teljesítménye után. A 
mérkőzés előtt a marosvásárhelyi 
klub kommunikációja egyenlőtlen 
csatáról beszélt (értsd: az FC ASA 
javára), és egy újabb győzelemről, 
amelyre a játékosok készülnek. Ezt 
pedig Eusebiu Tudor tanítványai el 
is hitték, s amikor a pályán azt ta-
pasztalták, hogy nem elég tánclé-
pésben futballozni, már nem tudták 
felpörgetni a ritmust. Kétségtelen, 
hogy a műgyepes pálya sem segített 
az ehhez szokott hazaiakkal szem-
ben, azonban ez nem lehet kifogás 
arra, hogy az eddig kiválóan telje-
sítő középpálya, Cruceru, Ekollo és 
Bîrnoi sorra veszítse el a párharco-
kat a sokkal gyorsabb és határozot-
tabb hazai játékosokkal szemben. 

Bîrnoi egyébként többször bizo-
nyította, hogy fejben nincs a pályán, 
először a 15. percben, amikor ki-
váló lövési lehetősége volt, több-
ször meg tudta igazítani magának a 
labdát, majd 14 méterről gyakorla-
tilag hazaadta. Ahogy teltek a per-

cek, úgy nőtt a hazai nyomás, te-
kintve, hogy a középpályát teljesen 
elveszítette az FC ASA, a két szélső 
hátvéd (a két korosztályos játékos: 
Senciuc és Avram) pedig rendre 
alulmaradt a gyors bákói szélsőkkel 
szemben. A 21. percben csak Iacob 
nagy védése akadályozta meg, hogy 
Luncașu közelről a hálóba fejeljen, 
a 27. percben pedig Haciterzoglu 
szabálytalansággal tudta feltartóz-
tatni Mitricát 16 méteren, a szabad-
rúgás pedig kimaradt. Némi hiú 
reményt Zukanović perdítése hozott 
a 30. percben, azonban négy perccel 
később büntetőhöz jutott az FC 
Bákó: Avram buktatta Aftanachét a 
11-es pont környékén, és a 36. perc-
ben Mitrică értékesítette a tizen-
egyest (1-0). Iacob beleért ugyan a 
lövésbe, de a labda a kapufa segít-
ségével a hálóban kötött ki. A 44. 
percben az FC Bákó növelhette 
volna az előnyét, de előbb Iacob ki-
ütötte Aftanache szögből hosszúba 
küldött lövését, majd a kipattanót 
Pavel 14 méterről fölé küldte. 

Eusebiu Tudor ismét bizonyí-
totta, hogy a vétkesek nem számít-
hatnak bocsánatra a részéről (lásd a 
Steauától kapott gólok utáni cseré-
ket a kapuban és a hátvédsorban), 
és a szünetben lehívta a büntetőt 
vétő Avramot. Mivel azonban kel-

lett maradjon egy korosztályos játé-
kos is a pályán, Demeter volt a vét-
len áldozat, hogy helye legyen 
Maneának a védelem tengelyében. 
(Vagy talán őt is vétkesnek gondolta 
az edző...) Utóbb azonban megbán-
hatta a döntést, mert két gólt is ka-
pott a csapat azon a szárnyon. 

Addig is azonban az FC ASA va-
lamivel határozottabban kezdte a 
második félidőt, és azt a látszatot 
keltette, hogy egyenlíthet. A 46. 
percben azonban Anton lezárta az 
ötös sarkán a szöget Zukanović 
előtt, az 57. percben pedig Bîrnoi 
(aki egész meccsen szétesetten ját-
szott) kihagyta csapata legnagyobb 
gólhelyzetét: húsz méterről át-
emelte a fogadására kimozduló An-
tonon, azonban a labda a kapu 
mellett hagyta el a játékteret. A 70. 
percben Bogdan próbálkozott 20 
méterről, de kapáslövése nem volt 
elég helyezett. Eközben azonban 
egyre inkább felbátorodtak a haza-
iak is, és a 74. percben szöglethez 
jutottak: Vînău, akiről kiment a 
labda, szabálytalanságot reklamált, 
azonban maradt a sarokrúgás, a be-
ívelésnél pedig már nem volt ott 
Demeter, Ekollótól hiába is  
vártuk volna, hogy fejpárbajban le-
győzze Chirilát, utóbbi így közelről 
a hálóba fejelt (2-0). Még idejük 

sem volt felocsúdni a marosvásár-
helyieknek, hiszen rögtön a közép-
kezdés után elveszítették a labdát, 
Aftanache meglódult a bal oldalon, 
laposan belőtte az ötös hosszú sar-
kára, ahonnan  Ciobanu megsze-
rezte csapata harmadik gólját  
(3-0). 

Ezzel le is járt a meccs, az FC 
ASA már csak a végső sípszót 
várta, az FC Bákó pedig még kiha-
gyott két nagy lehetőséget: a 80. 
percben Chirilă fejese szögletre pat-

tant egy védőről, a 85. percben 
pedig Aftanache a teljes védelmi 
jobb szárnyat felfűzte, aztán tíz mé-
terről belelőtte Haciterzogluba. 

A kijózanító hideg zuhany után 
az FC ASA a 9. fordulóban a Besz-
tercei Gloriát fogadja, és első alka-
lommal nem hétvégén és délelőtt 
rendezik az itthoni mérkőzését, 
hanem jövő kedden este 8 órától. 
Hosszú-hosszú idő után várja ismét 
villanyfényes találkozó a marosvá-
sárhelyi focidrukkereket. 

Fotó: az FC Bákó közösségi oldala

Fotó: FRF

A C csoport programja 
* 1. forduló (október 29.): Bodzavásári Metalul – Ko-

lozsvári FCU, Sporting Liești – Galaci SC Oțelul, FK Csík-
szereda – Sepsi OSK; 

* 2. forduló (december 3.): Sepsi OSK – FCU, Csíksze-
reda – Oțelul, Liești – Metalul; * 3. forduló (december 17.): 
FCU – Oțelul, Metalul – Sepsi OSK, Liești – Csíkszereda.

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga. 8. forduló: FC Bákó – Marosvásárhelyi FC ASA 

3-0 (1-0). 
Ruși-Ciutea, FC Bákó-stadion. Vezette: Robert Avram (Pitești) – 

Marian Carson (Konstanca), Cosmin Cercel (Karácsonkő). Tartalék: 
Dragoș Țurcanu (Karácsonkő). Ellenőr: Tamás Zoltán (Székelyudvar-
hely), Constantin Buhac (Domnești). 

FC Bákó: Anton – Bordea, Cimbru, Fórizs (86. Ganea), Coajă (86. 
Vodă), Chirilă, Albu, Luncașu (57. Ciobanu), Mitrică, Pavel, Aftanache 
(86. Burlacu). 

FC ASA: Iacob – Senciuc, Haciterzoglu, Demeter (46. Manea), 
Avram (46. Vînău), Ekollo, Cruceru (73. Major), Bîrnoi (77. Trif), 
Bogdan, Zukanović, Măgerușan.  

Gólszerzők: Mitrică (36. – büntetőből), Chirilă (74.), Ciobanu (76.). 
Sárga lap: Aftanache (48.), Pavel (60.), Fórizs (65.), Coajă (80.), 

Bordea (86.), illetve Haciterzoglu (26.), Cruceru (58.), Măgerușan 
(60.), Vînău (69.). 

Eredményjelző 
2. liga, 7. forduló: Chindia 

Târgoviște – Bukaresti Steaua  
3-0; 8. forduló: Bodzavásári 
Metalul – Szatmárnémeti CSM 
Olimpia 0-1, Újszentesi CSC – 
Sellemberki CSC 1599 1-1, FC 
Câmpulung Muscel 2022 – Vaj-
dahunyadi Corvinul 1921 0-1, 
Besztercei Gloria – Nagyváradi 
FC Bihor 1-3, FC Voluntari – 
Resicabányai CS Muncitoresc 
3-2, CSM Slatina – Bukaresti 
CS Dinamo 2-0, CS Afumați – 
Concordia Chiajna 1-2, Jászvá-
sári CSM Politehnica – CS Tu-
nari 2-0, FC Bákó – 
Marosvásárhelyi FC ASA 3-0, 
Karácsonkői Ceahlăul – Chindia 
Târgoviște 0-0. 

A Románia-kupa csoportkörének beosztása 
* A csoport: Kolozsvári CFR 1907, Bukaresti Rapid 

1923, Bukaresti Metaloglobus, Campionii FC Argeș Pitești, 
Újszentesi CSC, CSM Slatina; 

* B csoport: CSU Craiova, Bukaresti FCSB, Petrolul 52 
Ploiești, Aradi UTA, Besztercei Gloria, Kolozsvári Sănătatea; 

* C csoport: Kolozsvári FCU, Galaci SC Oțelul, Sepsi-
szentgyörgyi Sepsi OSK, FK Csíkszereda, Sporting Liești, 
Bodzavásári Metalul; 

* D csoport: Bukaresti Dinamo 1948, Nagyszebeni Her-
mannstadt, Konstancai FCV Farul, FC Botosán, Concordia 
Chiajna, Bukaresti CS Dinamo. 

A tabella 
 1. Corvinul                     8        7         1         0          15-5    22 
 2. FC Bihor                    8        7         0         1          21-8    21 
 3. Târgoviște                  8        5         2         1          16-5    17 
 4. Voluntari                     8        5         2         1           9-5     17 
 5. FC ASA                     8        5         1         2          17-8    16 
 6. Jászvásár                    8        4         2         2          10-6    14 
 7. Chiajna                       8        4         1         3          17-9    13 
 8. Resicabánya               8        4         1         3          17-10  13 
 9. Afumaţi                      8        4         1         3          11-8    13 
10. Steaua                        7        4         1         2          13-11  13 
11. Sepsi OSK                 7        4         1         2           7-6     13 
12. Karácsonkő               8        3         2         3           7-15   11 
13. Bodzavásár                8        3         1         4           8-8     10 
14. Bákó                          8        2         3         3          10-10   9 
15. Slatina                       8        2         3         3           8-9      9 
16. Tunari                        8        1         3         4           8-14    6 
17. CS Dinamo               8        1         3         4           6-12    6 
18. Beszterce                   8        1         3         4           7-14    6 
19. Újszentes                   8        1         1         6          10-18   4 
20. Szatmárnémeti          8        1         1         6           8-20    4 
21. Câmpulung-M.          8        1         1         6           5-20    4 
22. Sellemberk                8        0         2         6           6-15    2 
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Hiába az aradi emberelőny, kieső helyen ragadt a Csíkszereda 
A labdarúgó Szuperliga 11. for-

dulójában Aradon találkozott a 
helyi UTA és a vendég FK Csíksze-
reda, a kilencven perc végén pedig 
igazságosnak mondható 0-0 szüle-
tett. Az aradiak támadóját, Marius 
Comant a 44. percben kiállította a 
játékvezető, így csapata emberhát-
rányban kényszerült végigjátszani a 
második félidőt. 

A találkozó jól indult az aradiak 
számára: a 7. percben Alin Roman 
lövése fölé süvített, három minu-
tummal később pedig Cionisz került 
helyzetbe, ám nem talált kaput. A 
csíkiak a 25. percben válaszoltak 
Bakos révén, akinek lapos lövése 
centikkel suhant el a kapufa mellett. 
A hazai közönség újabb gólhelyzet-
nek tapsolhatott, amikor Roman ak-
robatikus mozdulattal próbált a 
hálóba találni, de nem járt sikerrel. 
A félidő hajrájában aztán jött a for-
dulópont: Marius Coman második 
sárgáját követően idő előtt mehetett 
az öltözőbe, így a szünetre ember-
előnyben vonulhatott a Csíkszereda. 

A fordulás után Ilyés Róbert tanít-
ványai bátrabb játékot vállaltak fel, 
de nem tudták feltörni az aradi védel-
met. Sőt, a legnagyobb helyzet az 
emberhátrányban játszó hazaiak előtt 
adódott: a 71. percben Florin Iacob 
lövése a kapufáról vágódott vissza a 
mezőnybe, így elmaradt a vezető ta-

lálat. A hajrában a csíkiak próbálták 
beszorítani ellenfelüket, de hiányzott 
az átütőerő a támadásaikból. 

A döntetlennel az UTA hetedik 
ikszét könyvelhette el az idényben, 
így 16 ponttal a középmezőnyben, 
a 7. helyen áll. Az aradiak számára 
aggodalomra adhat okot, hogy a sok 

iksz miatt elmaradtak a győzelmek, 
amelyekkel a felsőházért harcolhat-
nának. A Csíkszereda számára 
ugyanakkor minden megszerzett 
pont életmentő: az újonc székely-

földi gárda csak öt egységnél jár, és 
továbbra is a kiesőzónában tanyá-
zik, de a mostani döntetlen idegen-
ben morális erőt is adhat a 
következő fordulókra.

A hajrában szerzett gólokkal verte a Paks  
a Puskás Akadémiát 

A listavezető Paksi FC hazai pályán 
két hajrában szerzett góllal hátrányból 
fordítva 3-2-re legyőzte a Puskás Aka-
démiát a magyar labdarúgó NB I nyol-
cadik fordulójának szombati 
játéknapján. 

A mérkőzés előtt az 511. NB I-es 
bajnokijára készülő paksi támadót, 
Böde Dánielt köszöntötték, sőt, a Ta-
tabányai Bányász korábbi játékosa, a 
most 83 éves Szabó György személye-
sen is gratulált a rutinos futballistának. 
Böde az előző fordulóban lépett pá-
lyára 510. alkalommal az élvonalban, 
ezzel utolérte az örökranglista negye-
dik helyén álló Szabót. 

Nagy lendülettel kezdte az össze- 
csapást a vendégegyüttes, amelynek 
még tíz percre sem volt szüksége a ve-
zető gól megszerzéséhez. 

A folytatásban a paksiaknak is voltak ugyan lehető-
ségeik, a felcsútiak gólját szerző Lukács Dániel viszont 
akár egyedül is eldönthette volna a találkozót, azonban 
előbb ziccerben rosszul vette át a labdát, majd távolabbi 
lövésénél Kovácsik védett. 

A jó iramú félidő hajrájában az addig is remekül fut-
ballozó Gyurkits Gergő szép találatával egyenlített a 
Paks, amely lendületbe jött, s közvetlenül a szünet előtt 
Szappanosnak kellett nagyot védenie egy távoli lövés 
után. 

Fordulást követően megint a Puskás Akadémia kez-
dett eredményesebben, Németh András négy perc után 
szépségdíjas góllal juttatta újfent előnyhöz a vendége-
ket. 

A következő percekben aztán saját térfelére szorult a 
felcsúti csapat, a paksiak ugyanis komoly nyomást he-
lyeztek a riválisra. Tóth Barna rövidesen betalált, de ezt 
VAR-vizsgálatot követően kezezés miatt érvénytelení-
tette a játékvezető. 

A folytatásban egyre keményebbé vált a csata, ennek 
nyomán szabálytalanságok miatt állandósultak a játék-

megszakítások, amelyek egy idő után megtörték a ha-
zaiak lendületét. 

Ennek ellenére Tóth lesről szerzett gólja után tizen-
egyesből a kiválóan játszó Gyurkits révén sikerült 
egyenlítenie, két perccel később pedig Windecker talá-
latával fordítania is a Paksnak, amely így végül otthon 
tartotta a három pontot. 

A tolnaiak ezzel megőrizték veretlenségüket, a fel-
csúti együttes pedig sorozatban negyedik élvonalbeli 
meccsén sem tudott győzni.

Fotó: Paksi FC

Eredményjelző 
Szuperliga, 10. forduló: Bukaresti Dinamo 1948 – Konstancai FCV 

Farul 1-1; 11. forduló: Nagyszebeni Hermannstadt – Campionii FC 
Argeș Pitești 0-1, CSU Craiova – Bukaresti Dinamo 1948 2-2, Aradi 
UTA – FK Csíkszereda 0-0, Petrolul 52 Ploiești – Bukaresti Rapid 
1923 0-1.

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 11. forduló: Aradi UTA – FK Csíkszereda 0-0 
Arad, Neumann Ferenc-stadion, vezette: Cristian Moldoveanu. 
UTA: D. Iliev – Ţuţu (57. D. Barbu), Poulolo, Pospelov, Alomerovic 

– Hrezdac (72. Ovidiu Popescu), van Durmen – Cionisz, A. Roman 
(57. Fl. Iacob), V. Costache (57. Padula) – M. Coman. 

FK Csíkszereda: Pap – Pászka, Celic (67. Jebari), Palmeş (46. He-
gedűs), Ferenczi – Végh, Veres – Anderson Ceara (75. Eppel), Bakos 
(72. Bodó), Szalay (46. Szabó) – Dolny. 

Sárga lap: Coman (29.), Coman (44.), Mihalcea (45+3.) / Palmeş 
(41.), Végh (50.), Veres (76.), Szabo (87.) 

Kiállítva: Coman (44.).

Eredményjelző 
NB I, 8. forduló: ZTE – Kazincbarcika 5-0, Újpest 

– Nyíregyháza 2-2, Paks – Puskás Akadémia FC 3-
2, Diósgyőr – Debreceni VSC 0-0.

Jegyzőkönyv 
NB I, 8. forduló: Paksi FC – Puskás Akadémia 3-

2 (1-1). 
Paks, vezette: Bogár G. 
Paksi FC: Kovácsik – Lenzsér, Vas (43. Kinyik), 

Vécsei – Osváth, Papp K., Gyurkits, Zeke (81. Win-
decker) – Horváth K. (81. Pető) – Tóth B. (90+2. Ba-
logh B.), Hahn (46. Böde). 

Puskás Akadémia: Szappanos – Maceiras, Golla, 
Harutjunjan, Markgráf – Szolnoki (76. Favorov), 
Okeke (76. Stronati) – Dárdai P. (76. Vékony), Lu-
kács (88. Duarte), Nagy Zs. – Németh A. (88. Nagy 
Z.). 

Gólszerzők: Gyurkits (39., 87., a másodikat 11-
esből), Windecker (89.), illetve Lukács (8.), Németh 
A. (49.). 

Sárga lap: Tóth B. (65.), Papp K. (72.), Horváth 
K. (72.), illetve Harutjunjan (67.), Okeke (76.), Né-
meth A. (81.), Nagy Z. (88.). 

A tabella 
 1. Paks                 8       5      3       0      22-12    18 
 2. Debrecen         8       4      2       2      11-10    14 
 3. Győr                6       3      3       0      15-7      12 
 4. Ferencváros     6       3      2       1      14-6      11 
 5. MTK                7       3      1       3      13-13    10 
 6. Kisvárda          6       3      1       2       7-9       10 
 7. Puskás AFC     8       3      1       4      12-15    10 
 8. Újpest              8       2      2       4      12-12     8 
 9. Diósgyőr          8       1      5       2      12-16     8 
10. ZTE                8       1      4       3      15-15     7 
11. Nyíregyháza   8       1      3       4      10-17     6 
12. Kazincbarcika 7      1      1       5       6-17      4 

A tabella 
 1. CSU Craiova          11        7          3        1         21-12      24 
 2. Rapid 1923             11        6          4        1         16-8        22 
 3. CFC Argeş              11        7          1        3         18-13      22 
 4. Dinamo 1948          11        5          5        1         18-11      20 
 5. FC Botosán             10       5          4        1         20-10      19 
 6. Slobozia                  10       5          2        3         14-10      17 
 7. UTA                        11        3          7        1         15-14      16 
 8.  FCV Farul              10       4          2        4         12-13      14 
 9. Kolozsvári FCU      10       3          4        3         11-9        13 
10. SC Oţelul               10       3          4        3         11-10      13 
11. Hermannstadt         11        2          4        5          9-14       10 
12. CFR 1907               9         1          5        3         13-18       8 
13. FCSB                     10       1          4        5         12-18       7 
14. Petrolul 52             11        1          3        7          7-14        6 
15. FK Csíkszereda      10       0          5        5         10-22       5 
16. FC Metaloglobus   10       0          3        7         10-21       3

Gruber és Bognár  
a szezonkezdet legjobbja 
 
A július-augusztusi időszakban nyújtott teljesítményéért a játé-

kosok közül a ferencvárosi Gruber Zsombor, az edzőknél pedig a 
paksi Bognár György érdemelte ki a magyar labdarúgó NB I 
2025/26-os idényének első A hónap legjobbja elismerését. A leg-
szebb gólt a győri Vitális Milán szerezte, míg a legnagyobb védés 
a diósgyőri Karlo Sentic nevéhez fűződik. 

A magyar szövetség a honlapján megjelent pénteki összeállítás-
ban felidézi, hogy a címvédő Ferencváros az első öt találkozóján 
tíz pontot gyűjtött, amihez a válogatott Gruber négy góllal és két 
gólpasszal járult hozzá. 

„Elég sok mérkőzésünk volt a szezon elején, nehéz és fontos ta-
lálkozók, hiszen próbáltuk jól kezdeni a bajnokságot, miközben a 
Bajnokok Ligájában is szerettünk volna eljutni a főtáblára. Megha-
tározó időszak volt, fent és lent is jártunk, minden harmadik nap 
készen kellett állni. Ha az eredményességet nézem, akkor a Kazinc-
barcika elleni meccset emelném ki, ahol a gólom mellett két gól-
passzt adtam, de a nyíregyházi bajnoki is jól sikerült a két góllal. 
Remélem, hogy a folytatásban minél több meccset tudunk meg-
nyerni, itthon és a nemzetközi porondon egyaránt” – mondta a já-
tékos. 

A Paks mérlege négy győzelem és két döntetlen volt a vonatkozó 
időszakban, a tolnai együttes ezzel a tabella élén állt, s most is ve-
zeti a NB I-et. 

„A kezdésnél segített, hogy a többieknél előbb rajtoltunk, bár az 
Európa-ligára kevésnek bizonyult a két hét, ráadásul 3-4 játékosunk 
elment a kezdő tizenegyből. Így a nemzetközi mérkőzéseken kezd-
tük el építeni a csapatot, mire kezdődött a bajnokság, több tétmecs-
csen is túlestünk. A keret mélységének köszönhetően a fiatalokból 
is ki tudtunk állítani egy olyan, jó edzettségi állapotban lévő sort, 
akikkel eredményesek voltunk. Láthattuk, hogy a fiatalokat nyu-
godtan be lehet rakni a csapatba, hasonló teljesítményre képesek, 
mint az idősek. Annyi rutinjuk még nincs, de nyugodtan kiállhatunk 
4-5 fiatallal is egy bajnoki meccsre” – idézte fel a szezon első sza-
kaszát Bognár György. 

A legszebb gólt a válogatott Vitális Milán jegyezte: a Győr kö-
zéppályása szabadrúgásból talált be az MTK kapujába a 7-2-re 
megnyert bajnokin. 

„Könnyű felidéznem a gólt, 25-30 méterről találtam be, örülök, 
hogy ezzel sikerült kiérdemelni a hónap gólja díjat. A DAC színe-
iben lőttem már hasonló gólt a Slovannak, talán azt tenném az első 
helyre, ezt pedig rögtön utána. A szabadrúgásoknál sokat számít a 
gyakorlás, és koncentráció is kell egy-egy ilyen találathoz. Nagy 
dolog az elismerés, ezek a díjat is jelzik, hogy kifizetődik a munka, 
esetemben a sok gyakorlás, szeretném ugyanúgy folytatni, örülnék, 
ha még több ilyen gólt tudnék szerezni” – nyilatkozott Vitális. 

A DVTK Nyíregyházán vívott keleti rangadót az 5. fordulóban, 
s végül 4-1-re nyert, Karlo Sentic pedig 2-1-nél mutatott be óriási 
bravúrt. 

„A lövés pillanatában is alig láttam a labdát, hiszen takarásból 
érkezett, így reflexmozdulattal védtem. Erre nehéz felkészülni, 
akkor is, ha az edzéseken sokat gyakorolunk Tuska János kapused-
zővel, de egy kapusnak minden szituációra készen kell állnia. Sokat 
számított ez a védés, hiszen akkor kettő-egyre vezettünk, a végén 
pedig négy-egyre győztünk, a védés megnyugtatta a csapatot, lökést 
adott ahhoz, hogy újabb gólokat szerezzünk. Volt már több nagy 
védésem, azonban a karrierem során ez volt az eddigi legnagyobb” 
– mondta a horvát hálóőr.
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Egy gól, két hős: Miculescu és 
Târnovanu vitték diadalra a FCSB-t 

Hollandiában 
A FCSB 1-0-s győze-

lemmel indított a labda-
rúgó Európa-liga 
főtábláján, miután idegen-
ben, a holland kupagyőz-
tes Go Ahead Eagles 
otthonában diadalmasko-
dott. A siker értékét nö-
veli, hogy a házigazdák 
szinte végig fölényben 
futballoztak, ám a román 
bajnok hősiesen védeke-
zett, és David Miculescu 
villanása három pontot ért. 

A deventeri Adelaars-
horst Stadionban szinte 
telt ház előtt indult a találkozó, és a FCSB már 
az első percben jelezte, nem elégedne meg a 
döntetlennel: Alibec lövése komoly feladat elé 
állította De Bussert. Nem sokkal később 
Olaru próbálkozását is hárította a holland 
kapus, majd a 8. percben Miculescu éles szög-
ből tüzelt, de ismét a hazai hálóőr volt a 
nyerő. 

A 11. percben a román védelem hibája kis 
híján megbosszulta magát: Suray lépett ki zic-
cerben, de Târnovanu nagy bravúrral védett. 
Két perccel később már a FCSB ünnepelhe-
tett: Alibec lekészítése után Miculescu lapo-
san a hálóba helyezett (0-1). A vendégek 
lendületben maradtak, Cisotti lövését azonban 
újra a kapus fogta. 

A folytatásban az Eagles átvette az irányí-
tást, fölényük helyzetekben is megmutatko-
zott, ám Târnovanu bravúrsorozata és a 
vendégek önfeláldozó védekezése megakadá-
lyozta az egyenlítést. Breum és Edvardsen 
többször is próbálkozott, de vagy célt tévesz-
tettek, vagy a román kapus hárított. A FCSB 
is közel járt a második gólhoz, amikor Mihai 
Popescu fejese kis híján utat talált a hálóba. 

A második félidőben Haralambusz tanítvá-
nyai kevesebb veszélyt vállaltak, inkább a biz-
tos védekezésre rendezkedtek be. A hollandok 
próbálkozásai rendre elhaltak, Suray és 
Breum lövéseit blokkolták a védők, Târno-
vanu pedig újabb nagy mentéseket mutatott 
be. Az utolsó percekben Meulensteen is elpus-
kázta a nagy lehetőséget, így a FCSB értékes 
győzelemmel kezdte a csoportküzdelmeket. 

A román bajnok három ponttal várja a kö-
vetkező játéknapot, amelyen a Young Boys lá-
togat Bukarestbe. 

Rangadót nyert Nyárádszereda 
Egymás ellen lépett pályára két eddig 

hibátlan csapat a labdarúgó 4. liga 4. 
fordulójában, így a mérkőzést joggal ne-
vezhetjük rangadónak. A találkozót 
Nyárádszereda 2-1-re megnyerte Mező-
rücs ellen, s most így már csak két gár-
dának van maximális pontszáma, hiszen 
Marosoroszfalunak nem okozott gondot 
a sereghajtó és pont nélküli Szováta le-
győzése. A fürdővárosi maradt egyéb-
ként a mezőnyben az egyetlen pont 
nélküli alakulat, miután Magyaró hazai 
pályán 3-3-as döntetlent játszott az egy-
kor merész álmokat dédel-
gető, ám ma már csak korábbi 
önmaga árnyéka Radnóttal. 

Szászrégen és Dicsőszent-
márton idegenben nyert, 
utóbbi másodszorra, miköz-
ben otthon még nem tudtak 
pontot szerezni. Négy forduló 
után lassan kialakulni látszik 
azoknak a mezőnye, akik a 
megyei bajnoki címért küzde-
nek majd, mondható, hogy a 
jelenleg első öt helyen álló 
csapat közül kerülhet ki a leg-
jobb. Hogy lehet-e ismét 3. 
ligás csapata a megyének, az 
azonban egyelőre erősen kér-
déses. (bálint)

Emberhátrányban szerzett pontot az Európa-liga nyitányán a Ferencváros 
A magyar bajnoki címvédő Fe-

rencváros több mint 50 percen át 
emberhátrányban játszva 1-1-es 
döntetlent játszott a vendég Viktoria 
Plzennel a labdarúgó Európa-liga 
alapszakaszának első fordulós mér-
kőzésén csütörtökön. 

Egy perc sem telt el a mérkőzés-
ből, máris ziccerbe került a Plzen, 
de a csehek támadója kecsegtető 
helyzetből célt tévesztett és Dibusz 
kapuja mellé lőtt. A Ferencváros ez-
után igyekezett megbecsülni a lab-
dát, ám sok volt a pontatlanság a 
játékában, így a vendégek gyakran 
lódulhattak meg. A gyors és kombi-
natív cseh játékot a zöld-fehérek ki-
sebb szabálytalanságokkal 
próbálták megtörni, aztán viszont 
egy védekezésbeli figyelmetlensé-
get kíméletlenül kihasznált a Plzen: 
a 16. percben a középpálya közepén 
Raemaekers elnézett egy cseh 
passzt, a labda így a leshatáron 
belül helyezkedő Durosinmihez ke-
rült, aki nagyjából a 16-osig jutott, 
ott egy testcsellel kibillentette 
egyensúlyából Cissét, és nagyon 
pontosan Dibusz kapujának jobb 
sarkába bombázott (0-1). 

A Ferencváros a 32. percben ju-

tott el először kapura lövésig, Tóth 
Alex jobb oldali szabadrúgását kö-
vetően Keita próbálkozott, de kísér-
lete a kapu mellé-fölé szállt. 
Ötlettelennek és az ellenfélénél las-
sabbnak tűnt a vendéglátók fut-
ballja, nem sokkal a szünet előtt 
pedig még nehezebbé vált a helyze-
tük: Makreckis a rivális térfelén el-

követett, érthetetlen szabálytalanság 
miatt megkapta a második sárga 
lapját, és a játékvezető kiállította. 

Fordulás után a két cserével át-
alakított és az emberhátrányra átálló 
Ferencváros ugyan nem játszott alá-
rendelt szerepet, de igazán komoly 
helyzetet egészen a 65. percig nem 
tudott kialakítani. Akkor Tóth Alex 

szabadrúgása után röviden szabadí-
tott fel a cseh védelem, a 16-osról 
az ötösre visszarúgott labdába pedig 
Ötvös kapott bele, de a labda kicsi-
vel a kapu fölé perdült. A második 
félidő első 20 percében ugyanakkor 
a Plzennek is akadtak lehetőségei, 
ám ezeknél a befejezések pontatla-
nok voltak. 

A hajrára aztán felpörgött a 
tempó, mindkét együttesnek volt 
esélye a gólszerzésre, sőt, Varga 
Barnabás a 89. percben öt méterről 
fejelhetett kapura, a labda a közé-

pen helyezkedő kapus ölében kötött 
ki. A második félidőben nagyot 
küzdő Ferencvárosnak végül mégis 
sikerült döntetlenre mentenie az 
összecsapást, a 10 perccel korábban 
pályára küldött Pesic remek meg-
mozdulásának köszönhetően: a 
90+4. percben Kanichowsky bal ol-
dalról beívelt labdájára a szerb tá-
madó remekül érkezett és a 
kimozduló kapus felett fejjel a há-
lóba csúsztatott (1-1),  így nem ve-
reséggel rajtolt az alapszakaszban a 
magyar bajnoki címvédő.

Fotó: a FCSB közösségi oldala

Toon Raemaekers (b) és Varga Barnabás (j), a Ferencváros, valamint Václav Jemelka, a Vik-
toria Plzen játékosa.      Fotó: MTI/Illyés Tibor

Emlékezés Aurel Stoicára a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorában Aurel 

Stoicára, az ASA, a Chimica és az Electromureş egykori középpályására emlékez-
nek. Szucher Ervin meghívottja Szöllősi László, aki Dicsőszentmártonban volt csa-
pattársa Stoicának és Soós János, aki ügyintézőként az Electrónál dolgozott a 
mintegy két hete, mindössze 67 évesen elhunyt futballistával. 

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)  

Jegyzőkönyv 
Európa-liga, alapszakasz, 1. forduló: Ferencvárosi TC – Viktoria 

Plzen (cseh) 1-1 (0-1). 
Budapest, Groupama Aréna, 16.117 néző, vezette: Sander van der 

Eijk (holland). 
Ferencváros: Dibusz – Cissé, Raemaekers, Gartenmann (74. Jo-

seph) – Makreckis, Tóth A. (84. Pesic), Ötvös (84. Levi), Keita (46. 
Kanichowsky), O’Dowda – Gruber (46. Cadu), Varga B. 

Plzen: Jedlicka – Jemelka, Paluska, Dweh – Memic, Cerv, Souaré, 
Doski – Ladra (70. Visinsky) – Durosinmi (86. Zeljkovic), Vydra (77. 
Adu). 

Gólszerzők: Pesic (90+4.), illetve Durosinmi (16.). 
Sárga lap: Makreckis (10., 37.), Cissé (90.), Pesic (90+5.), illetve 

Durosinmi (14.), Jemelka (74.). 
Kiállítva: Makreckis (37.).

Eredményjelző 
Labdarúgó 4. liga, 4. forduló: Magya-

rói Viitorul – CS Radnót 3-3, ACS Nyá-
rádszereda – Mezőrücsi Câmpia 2-1, 
Erdőszentgyörgyi Kis-Küküllő – Szászré-
geni CSM Avântul 1-3, Marosvásárhelyi 
Vulturii – ACS Búzásbesenyő 4-0, Maros-
vásárhelyi Academica Transilvania – Dá-
nosi Gaz Metan 4-1, Marosoroszfalui 
Mureșul – ACS Szováta 2-0, Marosludasi 
Mureșul – Dicsőszentmártoni CSM 3-5. 

Jegyzőkönyv 
Európa-liga, 1. forduló: Go Ahead Eag-

les – Bukaresti FCSB 0-1 (0-1). 
Deventer, De Adelaarshorst-stadion, ve-

zette: Kristo Tohver (észt). 
Go Ahead Eagles: De Busser – Deijl, 

Nauber (46. Smit), Kramer, James – Meu-
lensteen (90+1. Weijenberg), Linthorst 
(61. Twigt) – Goudmijn (61. Margaret), 
Breum, Suray (76. Stokkers) – Edvardsen. 

FCSB: Târnovanu – Graovac, Ngezana, 
M. Popescu, Kiki (46. Radunovic) – Al-
hassan, Edjouma (46. Tănase) – Micu-
lescu, Olaru (77. Thiam), Cisotti – Alibec 
(46. Bîrligea). 

Gólszerző: Miculescu (13.). 
Sárga lap: Nauber (40.), illetve Tănase 

(62.), Olaru (68.), Miculescu (80.), Cisotti 
(81.), Alhassan (84.) 

Eredményjelző 
Európa-liga, alapszakasz, 1. forduló: 

Glasgow Rangers – Genk 0-1, Red Bull 
Salzburg – FC Porto 0-1, Young Boys – Pa-
nathinaikosz 1-4, Aston Villa – Bologna 1-
0, VfB Stuttgart – Celta Vigo 2-1, Utrecht 
– Olympique Lyon 0-1, Ferencvárosi TC – 
Viktoria Plzen 1-1, Lille – Brann Bergen 2-
1, Go Ahead Eagles – FCSB 0-1, PAOK – 
Makkabi Tel-Aviv 0-0, Midtjylland – 
Sturm Graz 2-0, Dinamo Zágráb – Fener-
bahce 3-1, Real Betis – Nottingham Forest 
2-2, Braga – Feyenoord 1-0, Crvena 
zvezda Belgrád – Celtic Glasgow 1-1, Frei- 
burg – FC Basel 2-1, Nice – AS Roma 1-2, 
Malmö FF – Ludogorec 1-2.

A tabella 
 1. Marosoroszfalu       4    4      0      0     13-4       12 
 2. Nyárádszereda        4    4      0      0     10-3       12 
 3. Vulturii                    4    3      1      0     13-2       10 
 4. Academica              4    3      0      1     13-6        9 
 5. Mezőrücs                4    3      0      1      9-4         9 
 6. Dicsőszentmárton   4    2      0      2     11-13      6 
 7. Radnót                     4    1      2      1      7-9         5 
 8. Dános                      4    1      1      2      9-11       4 
 9. Erdőszentgyörgy     4    1      1      2      9-12       4 
10. Szászrégen             4    1      1      2      4-7         4 
11. Marosludas             4    1      0      3      8-13       3 
12. Magyaró                 4     0      1      3      7-11        1 
13. Búzásbesenyő        4     0      1      3      5-12       1 
14. Szováta                   4     0      0      4      2-13       0 

Kínos továbbjutás: a CSM majdnem 
elpazarolta a tetemes előnyt 

 
A marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata biztató hazai rajt után kínos 

vereséget szenvedett a SCM Temesvár otthonában a Románia-kupa visszavágóján. Az 
első fordulóban, a ligeti Simon László Sportcsarnokban kialakított 29 pontos előny 
szinte teljesen elolvadt, hiszen a vásárhelyiek 24 pontos különbséggel kaptak ki 
(93:69), igaz, így is továbbjutottak. A csapat három kulcsemberét – Scottot, Sántát és 
Corpodeant – nélkülözte, de a gondok nem magyarázhatók pusztán a hiányzókkal. 
Több légiós teljesítménye is csalódást keltett: Diggs sokat hibázott, Sampson pedig 
bátortalanul vállalt, ami a játék összképét is lerontotta. 

Részletes beszámolóval holnapi lapszámunkban jelentkezünk.
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A GEDEON RICHTER ROMANIA RT. Marosvásárhely 
IGAZGATÓTANÁCSA 

2025. szeptember 24-i 03. számú határozata alapján 
 

ÖSSZEHÍVJA 
a GEDEON RICHTER ROMANIA RT. részvényeseinek RENDKÍVÜLI KÖZGYŰLÉSÉT 

 
2025. november 3-án 10 órára, a társaság székhelyére: Marosvásárhely,  Cuza Vodă utca 99-105. szám. Ha a rendkívüli közgyűlés ezen a napon nem lesz határozatképes, 

a jelen közleménnyel 2025. november 4-én 10 órára, ugyanarra a helyre, ugyanazon napirenddel újra összehívjuk. 

CAEN REV. 2 CAEN REV. 3
Fő tevékenység:  
2120 – Gyógyszerkészítmények gyártása 2120 – Gyógyszerkészítmények gyártása

Melléktevékenység:

1 1086 – Homogenizált élelmiszer-készítmények 
és diétás élelmiszerek gyártása;

1086 – Homogenizált élelmiszer-készítmények 
és diétás élelmiszerek gyártása

2 1089 – Egyéb n. c. a. élelmiszeripari termékek 
gyártása;

1089 – Egyéb n. c. a. élelmiszeripari termékek 
gyártása

3 2042 – Parfümök és testápolási cikkek gyártása; 2042 – Parfümök és testápolási cikkek gyártása

4 3511 – Villamosenergia-termelés; 3512 – Megújuló erőforrásokból származó vil-
lamos energia termelése

5 4618 – Speciális, n. c. a. termékek szakosodott 
kereskedelmében végzett közvetítői tevékenység;

4618 – Speciális, n. c. a. termékek szakosodott 
kereskedelmében végzett közvetítői tevékeny-
ség

6 4619 – Különféle termékek kereskedelmének 
közvetítése;

4619 – Különféle termékek kereskedelmének 
közvetítése

7 4645 – Kozmetikai és illatszeripari termékek 
nagykereskedelme;

4645 – Kozmetikai és illatszeripari termékek 
nagykereskedelme

8 4646– Gyógyszeripari termékek nagykereske-
delme;

4646 – Gyógyszeripari és gyógyászati termékek 
nagykereskedelme

9 4649 – Nem szakosodott nagykereskedelem; 4690 – Nem szakosodott nagykereskedelem

10 4675 – Vegyi termékek nagykereskedelme; 4685 – Vegyi termékek nagykereskedelme

11 4676 – Egyéb köztes termékek nagykereske-
delme;

4686 – Egyéb köztes termékek nagykereske-
delme

12 4677 – Hulladékok és maradékok nagykereske-
delme;

4687 – Hulladékok és maradékok nagykereske-
delme

13 4941 – Közúti árufuvarozás; 4941 – Közúti árufuvarozás

14 5210 – Raktározás; 5210 – Raktározás

15 5221 – Szárazföldi szállításhoz kapcsolódó ki-
egészítő szolgáltatások;

5221 – Szárazföldi szállításhoz kapcsolódó ki-
egészítő szolgáltatások

16 5224 – Rakodás; 5224 – Rakodás

17 5811 – Könyvkiadói tevékenységek; 5811 – Könyvkiadói tevékenységek

18  5814 – Folyóiratok és időszaki kiadványok ki-
adása;

5813 – Folyóiratok és időszaki kiadványok kia-
dása

19 6311 – Adatfeldolgozás, weboldal-adminisztrá-
ció és kapcsolódó tevékenységek;

6310 – Adatfeldolgozás, weboldal-adminisztrá-
ció és kapcsolódó tevékenységek

20 6492 – Egyéb hitelezési tevékenységek (a 
bankrendszeren kívül nyújtott hitelek); 6492 – Egyéb hitelezési tevékenységek

21 6810 – Saját ingatlanok adásvétele; 6811 – Saját ingatlanok  adásvétele

22 6820 – Saját vagy bérelt ingatlanok bérbeadása 
és albérbe adása;

6820 – Saját vagy bérelt ingatlanok bérbeadása 
és albérbe adása

23 6832 – Ingatlankezelés jutalék és szerződés 
alapján;

6832 – Ingatlanügyletekkel kapcsolatos egyéb 
tevékenységek jutalék vagy szerződés alapján

24 7219 – Kutatás és fejlesztés egyéb természettu-
dományok és mérnöki tudományok terén;

7210 – Kutatás és fejlesztés természettudomá-
nyok és mérnöki tudományok terén

25 7120 – Műszaki vizsgálati és elemzési tevé-
kenységek;

7120 – Műszaki vizsgálati és elemzési tevé-
kenységek

26 7320 – Piackutatás és közvélemény-kutatás; 7320 – Piackutatás és közvélemény-kutatás

27 7490 – Egyéb tudományos szakmai és műszaki 
n. c. a. tevékenységek;

7499 – Egyéb tudományos szakmai és műszaki 
n. c. a. tevékenységek

28 7711 – Személygépkocsik és könnyű közúti jár-
művek bérbeadása és lízingelése;

7711 – Személygépkocsik és könnyű közúti jár-
művek bérbeadása és lízingelése

29 7733 – Irodai gépek és berendezések (beleértve 
a számítógépeket is) bérbeadása és lízingelése;

7733 – Irodai gépek és berendezések (beleértve 
a számítógépeket is) bérbeadása és lízingelése

30 7739 – Egyéb gépek, berendezések és n. c. a. 
tárgyi eszközök bérbeadása és lízingelése;

7739 – Egyéb gépek, berendezések és n. c. a. 
tárgyi eszközök bérbeadása és lízingelése

31 8292 – Csomagolótevékenységek; 8292 – Csomagolótevékenységek

32 8299 – Egyéb n. c. a. üzleti szolgáltatói tevé-
kenységek;

8299 – Egyéb n. c. a. üzleti szolgáltatói tevé-
kenységek

33 9609 – Egyéb n. c. a. szolgáltatási tevékenysé-
gek;

9699 – Egyéb n. c. a. szolgáltatási tevékenysé-
gek

II.  A tevékenységi kör korlátozásának jóváhagyása a következő másodlagos gazdasági tevékenysé-
gek megszüntetésével:

CAEN REV 2 CAEN REV 3

9609 – Egyéb n. c. a. szolgáltatási tevékenységek; 9699 –  Egyéb n. c. a. szolgáltatási tevékenységek

III. A társaság tevékenységi körének végleges formában történő jóváhagyása a 
CAEN Rev. 2-ről CAEN Rev. 3-ra történő áttérés után, valamint a fenti II. 
pontban szereplő gazdasági tevékenység kizárása, a következő formában:

CAEN REV 3
Fő tevékenységi terület 
2120 Gyógyszerkészítmények gyártása
Másodlagos tevékenységi terület

1086 Homogenizált élelmiszer-készítmények és diétás élelmiszerek gyártása

1089 Egyéb n. c. a. élelmiszeripari termékek gyártása

2042 Parfümök és tisztálkodási szerek gyártása

3512 Megújuló energiaforrásokból származó villamos energia termelése

4618 Egyéb n. c. a. speciális termékek kereskedelmében végzett közvetítői 
tevékenység

4619 Különböző termékek kereskedelmében végzett közvetítő tevékenység

4645 Kozmetikai cikkek és illatszerek nagykereskedelme
4646 Gyógyszerészeti és gyógyászati termékek nagykereskedelme

4690 Nem specializált nagykereskedelem

4685 Vegyi termékek nagykereskedelme

4686 Egyéb köztes termékek nagykereskedelme

4687 Hulladékok és maradékok nagykereskedelme
4941 Közúti árufuvarozás
5210 Raktározás

5221 Szárazföldi szállítással kapcsolatos tevékenységek
5224 Árukezelés
5811 Könyvkiadás
5813 Folyóiratok és időszaki kiadványok kiadása
6310 Adatfeldolgozás, weboldal-adminisztráció és kapcsolódó tevékenységek

6492 Egyéb hitelezési tevékenységek

6811 Saját ingatlanok vásárlása és eladása

6820 Saját vagy bérelt ingatlanok bérbeadása és albérbe adása

6832 Ingatlanügyletekkel kapcsolatos egyéb tevékenységek jutalék vagy 
szerződés alapján
7210 Kutatás és fejlesztés a természettudományok és műszaki tudományok 
terén
7120 Műszaki vizsgálati és elemzési tevékenységek

7320 Piackutatási és közvélemény-kutatási tevékenységek

7499 Egyéb n. c. a. szakmai, tudományos és műszaki tevékenységek

7711 Személyautók és könnyű közúti járművek bérbeadása és lízingelése

7733 Irodai gépek és berendezések (beleértve a számítógépeket is) bérbea-
dása és lízingelése

7739 Egyéb gépek, berendezések és n. c. a. tárgyi eszközök bérbeadása és lí-
zingelése

8292 Csomagolási tevékenységek

8299 Egyéb n. c. a. üzleti támogató szolgáltatások

Napirenden: 
I. A társaság tevékenységi köre (fő- és melléktevékenységek) aktualizálásának jóváhagyása, a 

CAEN Rev. 2 kódok CAEN Rev. 3 kódokra történő átalakításával, a következőképpen: 

IV. A társaság alapszabályzata módosításának és időszerűsítésének jóváha-
gyása. 

V.  A tevékenységi kör (fő- és melléktevékenységek) újbóli engedélyezésének 
jóváhagyása a székhelyen és a munkaponton (másodlagos székhely).  

 
A 2025. október 17-én, a referenciadátumon a részvényesek jegyzékében 

szereplő részvényesek személyesen vagy az ezt a célt szolgáló meghatalmazás 
alapján meghatalmazott képviselőjük révén vehetnek részt a közgyűlésen. 

A meghatalmazási nyomtatványok e-mailben igényelhetők a 
valentina.santa@gedeon-richter.ro címen, vagy a kapcsolattartóval egyeztetett 
időpontban és helyen átvehetők a társaság székhelyén. A meghatalmazásokat 
2025. október 30-án 9:00 óráig kell benyújtani a társaság székhelyén vagy elekt-
ronikus úton elküldeni a megadott címre. A közgyűlésen a terembe személya-
zonosító okmány felmutatásával lehet belépni.  

A napirenddel kapcsolatos információk 2025. szeptember 30-tól 9:00 és 
12:00 óra között a társaság székhelyén, a 0265/201-238 telefonszámon vagy a 
valentina.santa@gedeon-richter.ro e-mail-címen kérhetők.  

Kapcsolattartó: Şanta Valentina ügyvéd. 

Szénási Attila, az igazgatótanács elnöke 
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Marosvásárhelyen szünetel 
a vízszolgáltatás 

Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók fi-
gyelmét, hogy betervezett hálózatfejlesztési/kar-
bantartási munkálatok miatt 2025. szeptember 

30-án 9 órától 15 óráig (becsült időpont) felfüggesztik az ivóvíz-szol-
gáltatást  

• Marosvásárhelyen, a Szabadi úton és a mellékutcákban: a Szabadi 
út 96. számtól Mezőszabad faluig, a Szabadi út 89. számtól Mezősza-
badig, a következő utcákban: Alma, Serafim Duicu, Ibolya utca (Me-
zőszabad), Tulipán (Mezőszabad), Szegfű (Mezőszabad), Nagy Szabó 
Ferenc, Prof. Dr. Grigore Ploieșteanu, Égerfa, Prof. Dr. Simion C. 
Mândrescu, Gálfi Mihály, Zeno Vancea, Ion Vlasiu, Pongrácz Antal 
Sándor.  

• Mezőszabadon, az 1-17. sz. alatt; 
• Marosszentannán. 
• Bárdoson. 
Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindí-

tásakor előfordulhat, hogy a vezetékekben lévő lerakódás felkavaro-
dása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik. Azt javasoljuk, 
hogy a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási célokra használ-
ják. 

 Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 
Aquaserv Rt., Marosvásárhely 

• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     

    - Orvosi rendelők:  
M. Eminescu u. 3. sz.:  

                                       - 0265/210-087 
         - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: 
                                      - 0730-545-646 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
                                      - 0733-553-976 

• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                   - 0265/929 
• Delgaz Grid                   - 0265/200-928 
                                        - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna         - 0265/215-702  
- közönségszolgálat         - 0265/208-888 
- központ                          - 0265/208-800 
                                       - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal        - 021-9551 
• Vasútállomás                 - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés        

(0-24 óra), professzionális  
balzsamozás 

Nemzetközi halottszállítás  
                                        - 0265/215-119  
                                        - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                        - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,        - 0745-606-215   
- koszorúk                        - 0745-606-269  
- halottszállítás                 - 0758-047-604  

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Hamarosan rágcsáló- és rovarirtás Marosvásárhelyen 
A kártevőirtásra, fertőtlenítésre szakosodott 

Coral Impex Kft., a Marosvásárhelyen elvégzendő 
kártevőirtásra, fertőtlenítésre vonatkozó, a várossal 
kötött 2023. április 24-i 24. sz. szerződés alapján 
október 1-től 15-ig 22–3 óra között rovarirtást 
végez a köz- és magánterületeken, illetve az októ-
ber 27. – november 7. közötti periódusban 8–15 
óra között rágcsálóirtást a magángazdaságokban. 
Ez az időszak az időjárástól függően meghosszab-
bodhat. 

A felhasznált szerek a következők: 
– AGRORAT PASTA, 10 kg/10.000 m2 
– CYMINA SUPER, 50 ml/10.000 m2 
– VECTOBAC WG, 1 kg/10.000 m2 
Rágcsálóirtás 
Kérjük a lakosságot, különösen a gyermekeket, 

az időseket és a háziállat-tulajdonosokat, hogy te-
gyenek meg mindent annak érdekében, hogy ne 
kerüljenek közvetlen kapcsolatba a mérgező csa-
létekkel. Véletlen lenyelése esetén a gyártó által 
ajánlott ellenszer a K-vitamin. 

Kérjük továbbá a lakosságot, hogy kerülje a 
mérgező dobozok és a termékek megérintését, és 
ha vandalizmust, rongálást és/vagy a település 
köz- és magánterületén elhelyezett dobozok eltu-
lajdonítását észlelik, értesítsék a helyi rendőrséget. 

Bőrrel, szemmel való érintkezés vagy lenyelés 
esetén a következő intézkedéseket kell betartani:  

Bőrrel való érintkezés: mossa le a bőrt vízzel, 
majd szappannal és vízzel.  

Szemmel való érintkezés: öblítse ki a szemet 
szemcseppel vagy vízzel, és tartsa nyitva a szem-
héjakat legalább 10 percig.  

Lenyelésnél: azonnal hívjon orvost, mutassa 

meg neki a szer címkéjét vagy csomagolását. NE 
idézzen elő hányást! Az ajánlott ellenszer a K-vi-
tamin. 

Rovarirtás 
Kérjük a polgárokat, különösen a gyerme- 

keket, az időseket, a szívbetegeket, az asztmá-
sokat és a különböző vegyi anyagokra allergiás 
személyeket, hogy tegyenek meg mindent 
annak érdekében, hogy a permetezőgépek köz-
vetlen hatósugarán kívül maradjanak. Kérjük 
továbbá az utcavonaltól legfeljebb 20 méter tá-
volságra lévő ablakkal rendelkező lakások tu-
lajdonosait, hogy október 1-től 15-ig 22 és 
hajnali 3 óra között tartsák zárva ablakaikat. 

Ha belélegezték a szert, bőrrel, szemmel való 
érintkezés vagy lenyelése esetén a következő in-
tézkedéseket kell betartani:  

Belélegzéskor az illető menjen friss levegőre. 
Ha nehézlégzéssel küzd, forduljon orvoshoz.  

Bőrrel való érintkezés esetén távolítsa el a 
szennyezett ruházatot. A bőrt azonnal mossa le bő 
vízzel. Ha az irritáció továbbra is fennáll, forduljon 
orvoshoz. Újbóli használat előtt mossa ki a szeny-
nyezett ruházatot.  

Szembe jutás esetén (ha van, távolítsa el a kon-
taktlencséket) azonnal alaposan öblítse ki vízzel, 
legalább 15 percig öblögesse, a szemet tágra 
nyitva. Hívja orvosát, ha a probléma továbbra is 
fennáll.  

Lenyelés esetén azonnal forduljon orvoshoz. Ne 
idézzen elő hányást! Soha ne adjunk semmit szá-
jon át annak, aki eszméletlen. 

Kérjük a marosvásárhelyieket, hogy tartsák be 
ezeket az óvintézkedéseket. 

További információért, kérjük, hívja a 0265-256-004-es telefonszámot;  
e-mail: coralmures@coralimpex.ro. 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK: külső-belső munkát, javítást, glettolást, festést, parkettá-
zást, nemesvakolat-készítést, járólaplerakást, kerítéskészítést, szigete-
lést. Tel. 0752-970-814. (26615) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést, kisebb javításokat, külső-belső munká-
latokat vállalok. Tel. 0721-064-036. (26642) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Mély fájdalommal és szeretettel emlékezünk  

FODOR IMRÉRE, 
Marosvásárhely volt polgármesterére, aki tíz éve távozott 
közülünk. Felesége és fiai: Elek és András. (26669-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, 
nagymama, dédnagymama, testvér, rokon és ismerős, 

FUCCARO KLÁRA 
2025. szeptember 27-én, életének 86. évében örökre eltá-
vozott közülünk. 
Drága halottunkat 2025. szeptember 30-án 13 órakor, a re-
formátus egyház szertartása szerint,  a marosvásárhelyi 
római katolikus temetőben kísérjük utolsó útjára. 
Virrasztás 2025. szeptember 29-én 18 és 20 óra között a 
PAX Temetkezési Ház ravatolozótermében. 
Emléked szívünkben örökké élni fog! (-I) 
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